
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 марта 2023 г. с. Александровское № 158

Об организации летней занятости 
детей и подростков в 2023 году

В целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости 
школьников в 2023 году, администрация Александровского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1Л. Состав рабочей группы по руководству летней занятостью детей и 

подростков в 2023 году.
1.2. Сеть охвата организованными формами труда и отдыха школьников 

в летний период 2023 года.
1.3. График медицинского обслуживания лагерей с дневным 

пребыванием детей в летний период 2023 года.

2. Поручить:
2.1. Отделу образования администрации Александровского 

муниципального округа Ставропольского края:
2.1.1. Организовать контроль за подготовкой и ходом проведения летней 

кампании 2023 года.
2.1.2. Скоординировать деятельность всех субъектов профилактики 

асоциального поведения детей по предупреждению безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, усилить контроль за занятостью 
детей.

2.2. Руководителям образовательных организаций Александровского 
муниципального округа Ставропольского края:

2.2.1. До 22 мая 2023 года подготовить к летнему отдыху лагеря с 
дневным пребыванием детей, создать условия для работы пришкольных 
площадок без организации питания.

2.2.2. Обеспечить лагеря с дневным пребыванием детей 
профессиональными кадрами из числа педагогических работников, 
обслужившего персонала. .

2.2.3. Принять меры по своевременному обеспечению лагерей с 
дневным пребыванием детей качественными продуктами питания.



2.2.4. Создать в лагерях с дневным пребыванием детей необходимые 
условия для работы кружков и секций.

2.2.5. Провести оценку эффективности оздоровления с учётом 
физиологических норм нагрузки.

2.2.6. Обеспечить соблюдение правил техники безопасности детьми и 
подростками, занятыми в летней трудовой деятельности, а также средствами 
защиты.

2.2.7. Привести в соответствие с санитарными нормами помещения 
медицинских кабинетов лагерей с дневным пребыванием детей, обеспечить 
необходимым инвентарем.

2.2.8. Внедрять разнообразные формы и методы воспитательной работы 
в условиях летнего труда и отдыха, основываясь на принципах гуманизма и 
демократизации процесса образования.

2.2.9. Обеспечить трудоустройство несовершеннолетних, в том числе 
детей, состоящих на всех видах профилактического учета.

2.2.10. Разработать и реализовать комплекс мероприятий по 
обеспечению безопасности.

2.2.11. Предусмотреть максимальный охват организованными формами 
отдыха детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
социально - опасном положении, а также детей, состоящих на всех видах 
профилактического учёта.

2.2.12. В срок до 3 мая 2023 года заключить договоры на получение 
путёвок в загородные оздоровительные организации.

2.3. Муниципальному казенному учреждению Александровского 
муниципального округа Ставропольского края «Центр по обеспечению 
деятельности образовательных учреждений»:

2.3.1. Обеспечить методическое сопровождение летней оздоровительной 
кампании 2023 года.

2.3.2. Организовать районный смотр-конкурс на лучшую организацию 
работы летних лагерей с дневным пребыванием детей в срок до 21.08.2023 
года.

2.3.3. Приобрести спортивный инвентарь, настольные игры для 
организации досуга детей.

2.4. Главному специалисту отдела образования администрации 
Александровского муниципального округа Ставропольского края оказать 
содействие в организации летнего отдыха для опекаемых детей.

2.5. Отделу физической культуры и спорта администрации 
Александровского муниципального округа Ставропольского края 
разработать и реализовать план спортивно - массовых мероприятий в летний 
период 2023 года.

2.6. Отделу культуры администрации Александровского 
муниципального округа Ставропольского края обеспечить участие 
учреждений культуры в работе с обучающимися по организации летнего 
отдыха.



3 v Рекомендовать;
3.1. Государственному бюджетному учреждению социального 

обслуживания «Александровский комплексный центр социального 
обслуживания населения» ходатайствовать перед министерством труда и 
социальной защиты населения Ставропольского края о выделении путёвок в 
санаторные оздоровительные учреждения детям, нуждающимся в 
социальной поддержке.

3.2. Филиалу государственного бюджетного образовательного 
учреждения «Краевой психологический центр» организовать площадки для 
детей социально незащищенной категории, в том числе детей, состоящих на 
всех видах профилактического учета.

3.3. Руководителям организаций, предприятий, учреждений 
Александровского муниципального округа Ставропольского края всех форм 
собственности:

3.3.1. Предусмотреть возможность создания дополнительных рабочих 
мест для временного трудоустройства несовершеннолетних в период летних 
каникул.

3.3.2. В срок до 31 мая 2023 года предоставить сведения в 
государственное казенное учреждение «Центр занятости населения 
Александровского района» о количестве дополнительно созданных 
временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних в период 
летних каникул.

3.4. Государственному казенному учреждению «Центр занятости 
населения Александровского района»:

3.4.1. Совместно с руководителями организаций, предприятий, 
учреждений Александровского муниципального округа Ставропольского 
края сформировать банк вакансий рабочих мест для несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет на период летних каникул.

3.4.2. Обеспечить возможность временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в период летних каникул.

3.5. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Ставропольского края «Александровская районная больница»:

3.5.1. Обеспечить лагеря с дневным пребыванием детей медицинскими 
работниками в соответствии с графиком медицинского обслуживания 
лагерей с дневным пребыванием детей в летний период 2023 года согласно 
приложению.

3.5.2. Совместно с филиалом ФБУЗ «Центром гигиены и эпидемиологии 
в Благодарненском районе» провести медицинский осмотр обслуживающего 
персонала летних лагерей с дневным пребыванием детей в Александровском 
округе.

3.6. ТОУ Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в 
Благодарненском районе обеспечить контроль, за проведением санитарно
профилактических мероприятий по предупреждению заболеваний, 
организацией качественного питания детей и подростков.



3.7. Отделу МВД России по Александровскому району:
3.7.1. Обеспечить взаимодействие всех служб по профилактике 

правонарушений несовершеннолетних, усилить охрану правопорядка, 
контроль за технической исправностью автотранспорта, предназначенного 
для перевозки детей.

3.7.2. Реализовать меры по предупреждению детского дорожно- 
транспортного травматизма, создать условия для безопасного нахождения 
детей на улицах в период каникул.

3.7.3. Обеспечить контроль, за несовершеннолетними, освободившимися 
из мест лишения свободы, несовершеннолетними, состоящими на всех видах 
профилактического учёта.

4. Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края Герасимову Н.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края Л.А. Маковская



УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации 
Александровского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 09 марта 2023 года № 158

СОСТАВ
рабочей группы по руководству летней занятостью детей и

подростков в 2023 году
Г ерасимова Наталья 
Ивановна

заместитель главы администрации 
Александровского муниципального округа, 
руководитель рабочей группы

Артемьева Наталья 
Валериевна

начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа, заместитель 
руководителя рабочей группы

Резанцева Ольга 
Владимировна

специалист 1 категории отдела образования 
администрации Александровского муници
пального округа, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Беляев Александр 
Викторович

начальник отдела физической культуры и 
спорта администрации Александровского 
муниципального округа

Букреева Елена 
Николаевна

директор ГКУ «Центр занятости населения 
Александровского района» (по 
согласованию)

Герасимов Михаил 
Александрович

начальник ОДН ОМВД России по 
Александровскому району (по 
согласованию)

Груденталлер Татьяна 
Владимировна

начальник управления труда и социальной 
защиты населения администрации 
Александровского муниципального округа

Нестеров Александр 
Николаевич

и.о. начальника территориального отдела 
Роспотребнадзора по Ставропольскому 
краю в Благодарненском районе (по 
согласованию)



УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Александровского муниципального 

округа Ставропольского 
от 09 марта 2023 г. № 158

СЕТЬ
охвата организованными формами труда и отдыха школьников

в летний период 2023 года
№
п/п

Н аим енование
образовательн ого  учреж дения

А дрес м еста располож ения
К оличество  н есоверш еннолетних

ию нь ию ль август
1. Л А Г Е Р Я  С  Д Н Е В Н Ы М  П Р Е Б Ы В А Н И Е М

1 .

М О У  С О Ш  №1 с углублённы м  
изучением  отдельны х 
предм етов им ени Г  ероя 
С оветского  С ою за И.И. 
Т енищ ева, лагерь  с дневны м  
пребы ванием  детей 
«С олны ш ко»

с. А лександровское, 
ул. К арла М аркса, д.85

70 60

2.
М О У  С О Ш  № 2, лагерь с 
дневны м  п ребы ванием  детей  
«Д руж ба»

с. А лександровское, 
ул. К расноарм ейская, д .218

115 90
-

3.
М О У  С О Ш  №  3, лагерь с 
дневны м  пребы ванием  детей

х. С редний, 
ул. Ш кольная, д.38

35 20 -

4.
М О У  С О Ш  №  4, лагерь с 
дневны м  пребы ванием  детей 
«С олны ш ко»

с. С еверное, 
ул. Ш кольная, д. 1

40 36

5.

М О У  С О Ш  №  5 имени Героя 
С оветского  С ою за А .В. 
Зацепина, лагерь с дневны м  
пребы ванием  детей  «Я сенок»

с. К руглолесское, 
ул. К ом сом ольская, д .10

50 36

6.

М О У  С О Ш  № 6 им ени  полного 
кавалера орден а С лавы  Н.В. 
О вчинникова, лагерь с 
дневны м  п ребы ванием  детей 
«Город здоровья»

с. С аблинское, 
ул. Л ещ енко, д .48

40 40

7.

М О У  С О Ш  №  7 и м ени  полного 
кавалера орден а С лавы  Н.Г. 
С итникова, л агерь  с дневны м  
пребы ванием  детей  «Ручеек»

с. К алиновское, 
ул. Глазкова, д .208

40 31

8.
М О У  С О Ш  №  8, лагерь с 
дневны м  п ребы ванием  детей  
«С олны ш ко»

с. Груш евское, 
ул. Л ен и на 66/1

35 26

9.
М О У  С О Ш  №  9, лагерь с 
дневны м  п ребы ванием  детей  
«Д руж ба»

пос. Н овокавказский , 
ул. С редняя, д .28

40 30

10.
М О У  О О Ш  №  11, лагерь с 
дневны м  пребы ванием  детей  
«С олны ш ко»

с. А лександровское, 
. ул. Л енинская , д.171

45 31

И .
М О У  О О Ш  №  13, лагерь с 
дневны м  п ребы ванием  детей  
«Г ород здоровья»

х. В садник, ул. 60 лет 
О ктября, д.

15 15



12.

М О У  С О Ш  №  16, лагерь с 
дневн ы м  п ребы ванием  детей  
- отряд М О У  О О Ш  № 12

с. А лександровское, ул. 
Д убовая, д .47 Б 16пос. 

Д убовая Рощ а, 
ул. Н овая, 1

50+
(О О Ш  № 12) 

15

50
-

13.

М БУ  Д О  Ц Ц Т проф ильны й 
лагерь худож ественн о
эстетической  направленности  
«У лы бка» с дневны м  
пребы ванием  детей

с.А лександровское ул. 
К арла М аркса, 67

60 60 25

14

ГКОУ «С пециальная (коррек
ционная) общ еобразовательная 
ш кола-интернат №  10» лагерь с 
дневны м  пребы ванием  детей  
«Ю ны й натуралист»

с. А лександровское, 
К алинина, д. 17 15 - -

665 525 25
2. П Р И Ш К О Л Ь Н Ы Е  У Ч А С Т К И

1.

М О У  С О Ш  №  1 с углублённы м  
изучением  отдельны х 
предм етов имени Г ероя 
С оветского  С ою за И.И. 
Т енищ ева

с. А лександровское, 
ул. К арла М аркса, д.85

228 131 96

2. М О У  С О Ш  №  2
с. А лександровское, 

ул. К расноарм ейская, д .218
89 - “

3. М О У  С О Ш  №  3
х. С редний, 

ул. Ш кольная, д.38
13 12

4. М О У  С О Ш  №  4
с. С еверное, 

ул. Ш кольная, д. 1
32 28 20

5.
М О У  С О Ш  №  5 имени Героя 
С оветского  С ою за А .В. 
Зацепина

с. К руглолесское, 
ул. К ом сом ольская, д. 10

65 35 35

6.
М О У  С О Ш  №  6 им ени полного 
кавалера ордена С лавы  Н.В. 
О вчинникова

с. С аблинское, 
ул. Л ещ енко, д.48

13 16

7.
М О У  С О Ш  №  7 им ени полного 
кавалера орден а С лавы  Н.Г. 
С итникова

с. К алиновское, 
ул. Глазкова, д .208

24 34 25

8. М О У  С О Ш  №  8
с. Груш евское, 
ул. Л ен и на 66/1

65 63 38

9. М О У  С О Ш  №  9
пос. Н овокавказский, 

ул. С редняя, д.28
47 “ -

10. М О У  О О Ш  №  11
с. А лександровское, 
ул. Л енинская, д. 171

54 52 30

11. М О У  О О Ш  №  12
пос. Д убовая Роща, 

ул. Н овая, 1
6 6 7

12. М О У  О О Ш  №  13
х. В садник,

ул. 60 лет О ктября, д. 16
17 17 18

13. М О У  С О Ш  № 1 6
с. А лександровское, ул. 

Д убовая, д .47 Б
101 98 85

14.
ГКОУ «С пециальная (коррек
ционная) общ еобразовательная 
ш кола-интернат №  10»

с. А лександровское, 
К алинина, д .17

50

Итого:
804 492 354

3. У Ч Е Н И Ч Е С К И Е  Б Р И Г А Д Ы



1.
М О У  С О Ш  №  7 им ени полного 
кавалера орден а С лавы  Н.Г. 
С итникова

с. К алиновское, 
ул. Глазкова, д .208

15 7 7

И того: 15 7 7

4. П Л О Щ А Д К И  по месту ж и тель ства  (без органи зац ии  питания)

1.

М ОУ С О Ш  №  1 с углублённы м  
изучением  отдельны х 
предм етов им ени Г ероя 
С оветского  С ою за И.И. 
Т енищ ева

с. А лександровское, 
ул. К арла М аркса, д.85

30 30 30

2. М О У  С О Ш  №  2 с. А лександровское, 
ул. К расноарм ейская, 218

55 55 55

3. М О У  С О Ш  №  3
х. С редний, 

ул. Ш кольная, д .38
10 " 20

4. М О У  С О Ш  №  4
с. С еверное, 

ул. Ш кольная, д. 1
20 20

5.
М О У  С О Ш  №  5 им ени Героя 
С оветского  С ою за А.В. 
Зацепина

с. К ругл одесское, 
ул. К ом сом ольская, д .10

25 20 20

6.
М О У  С О Ш  №  6 имени полного 
кавалера ордена С лавы  Н.В. 
О вчинникова

с. С аблинское, 
ул. Л ещ енко, д.48

15 20

7.
М О У  С О Ш  №  7 им ени полного 
кавалера орден а С лавы  Н.Г. 
С итникова

с. К алиновское, 
ул. Глазкова, д .208

15 15

8. М О У  С О Ш  №  8
с. Груш евское, 
ул. Л ен и на 66/1

- - 15

9. М О У  С О Ш  №  9
пос. Н овокавказский , 

ул. С редняя, д.28
15 15 15

10. М О У  О О Ш  №  11 с. А лександровское, 
ул. Л енинская , д.171

20 20 20

11. М О У  О О Ш  №  12 пос. Д убовая Рощ а, 
ул. Н овая, 1

10 7 7

12. М О У  О О Ш  №  13
х. В садник, ул. 60 лет 

О ктября, д .16
- - 15

13. М О У  С О Ш  №  16
с. А лександровское, 
ул. Д убовая, д .47 Б

15 15 15

14. М К У  Д О  Д Ю С Ш с. А лександровское, 
ул. К арла М аркса,44

20 20 20

15.
ГКОУ «С пециальная (корре
кционная) общ еобразователь
ная ш к о л а -и н т е р н а т  №  10»

с. А лександровское, 
К алинина, д .17

6 6 4

Итого: 256 243 236
5. Р Е М О Н Т Н Ы Е  Б Р И Г А Д Ы

1.

М О У  С О Ш  №  1 с 
углублённы м  изучением  
отдельны х п редм етов им ени 
Героя С оветского  С ою за И.И. 
Т енищ ева

с. А лександровское, 
ул. К арла М аркса, д.85

44 34

2.
М О У  С О Ш  №  2 с. А лександровское, 

ул. К расноарм ейская, 218
- - 104

3.
М О У  С О Ш  №  7 им ени полного 
кавалера орден а С лавы  Н.Г. 
С итникова

с. К алиновское, 
ул. Глазкова, д .208

9



4. М О У  С О Ш  №  8
с. Груш евское, 

ул. Л ен и на 66/1
3 - -

5. М О У  С О Ш  №  9
пос. Н овокавказский, 

ул. С редняя, д .28
“ - 8

6. М О У  С О Ш  №  16
с. А лександровское, 
ул. Д убовая, д .47 Б

- - 20

ГКОУ «С пециальная (коррек- 
ционная)общ еобразовательная 
ш к о л а -и н т е р н а т  №  10»

с. А лександровское, 
К алинина, д. 17

9

Итого: 56 0 175
6. Т рудовы е объединения ш кольни ков

1. М О У  С О Ш  №  2
с. А лександровское, 

ул. К расноарм ейская, .218
79 91 90

2. М О У  С О Ш  №  3
х. С редний, 

ул. Ш кольная, д.38
18 6

3.
6

М О У  С О Ш  № 4 с. С еверное, 
ул. Ш кольная, д. 1

39 30 18

4.
М О У  С О Ш  №  5 им ени Героя 
С оветского  С ою за А .В. 
Зацепина

с. К руглолесское, 
ул. К ом сом ольская, д .10

20 20 15

5.
М О У  С О Ш  № 6 им ени полного 
кавалера ордена С лавы  Н.В. 
О вчинникова

с. С аблинское, 
ул. Л ещ енко, д.48

59 71

6.
М О У  С О Ш  №  7 имени полного 
кавалера ордена С лавы  Н.Г. 
С итникова

с. К алиновское, 
ул. Глазкова, д .208

12 15

7.
М О У  С О Ш  № 8 с. Груш евское, 

ул. Л ен и на 66/1
9 21 27

8. М О У  С О Ш  №  9
пос. Н овокавказский, 

ул. С редняя, д.28
“ 33

9. М О У  О О Ш  №  13
х. В садник, ул. 60 лет 

О ктября 16
10 “

Итого: 234 284 165
7. Т Р У Д О У С Т Р О Й С Т В О  Ч Е Р Е З Ц Е Н Т Р  ЗА Н Я Т О С Т И

7.1. Т рудоустр ойств о детей , состоящ и х на всех видах пр оф илакти ческого учета  
в рам ках програм м ы  «П роф ил актик а пр авонар уш ени й»

1.

М О У  С О Ш  №  1 с углублённы м  
изучением  отдельны х 
предм етов им ени Г ероя 
С оветского  С ою за И.И. 
Т енищ ева

с. А лександровское, 
ул. К арла М аркса, д.85

9

2. М О У  С О Ш  №  2
с. А лександровское, 

ул. К расноарм ейская, д .218
“ 8 -

3. М О У  С О Ш  №  3
х. С редний, 

ул. Ш кольная, д.38
1 “ “

4. М О У  С О Ш  №  4
с. С еверное, 

ул. Ш кольная, д. 1
3 “ “

5.
М О У  С О Ш  №  5 им ени Героя 
С оветского С ою за А.В. 
Зацепина

с. К руглолесское, 
ул. К ом сом ольская, д .10

4

6.
М О У  С О Ш  №  6 имени полного 
кавалера орден а С лавы  Н.В. 
О вчинникова

с. С аблинское, 
ул. Л ещ енко, д.48

3



7.
М О У  С О Ш  №  7 им ени полного 
кавалера орден а С лавы  Н .Г. 
С итникова

с. К алиновское, 
ул. Глазкова, д .208

3

8. М О У  С О Ш  №  8
с. Г руш евское, 
ул. Л ен и на 66/1

3 “ -

9. М О У  С О Ш  №  9 2 - -

10. М О У  О О Ш  №  11
с. А лександровское, 
ул. Л енинская , д.171

3 - -

11. М О У  О О Ш  №  12
пос. Д убовая Роща, 

ул. Н овая, 1
2 - “

12. М О У  О О Ш  №  13
х. В садник,

ул. 60 лет О ктября, д. 16
1 -

13. М О У  С О Ш  №  16
с. А лександровское, ул. 

Д убовая, д .47 Б
8 “

Итого: 30 17 3
7.2 .Т рудоустр ойство за счет средств  р аботодателей

1.

М О У  С О Ш  №  1 с углублённы м  
изучением  отдельны х 
предм етов и м ени  Г ероя 
С оветского  С ою за И.И. 
Т енищ ева

с. А лександровское, 
ул. К арла М аркса, д.85

2 2 2

3.
М О У  С О Ш  № 3 х. С редний, 

ул. Ш кольная, д.38
3 “ “

4.
М О У  С О Ш  № 4 с. С еверное, 

ул. Ш кольная, д. 1
2 ” “

5.

М О У  С О Ш  № 5 им ени  Героя 
С оветского  С ою за А .В. 
Зацепина

с. К ругл одесское, 
ул. К ом сом ольская, д .10

3

6.

М О У  С О Ш  № 6  им ени 
полного кавалера орден а С лавы  
Н.В. О вчи н н икова

с. С аблинское, 
ул. Л ещ енко, д.48

1

7.

М О У  С О Ш  №  7 им ени полного 
кавалера орден а С лавы  Н.Г. 
С итникова

с. К алиновское, 
ул. Г лазкова, д .208

2 2 2

8.
М О У  С О Ш  № 8 с. Груш евское, 

ул. Л ен и на 66/1
3 ” ”

9.
М О У  С О Ш  № 9 пос. Н овокавказский  

ул. С редняя, д.28

“ 8

10. М О У  С О Ш  №  11
с. А лександровское, 
ул. Л енинская , д.171

3 “ “

11.
М О У  С О Ш  № 13 х. В садник,

ул. 60 лет О ктября, д. 16
“ “ "

12.
М О У  С О Ш  № 16 с. А лександровское, 

ул. Д убовая, д .47 Б
6 ” “

И того: 25 4 12

8. Д Р У Г И Е Ш Д Ы  Т Р У Д О В О Й  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И

1. М О У  С О Ш  №  3
х.С редний 

ул. Ш кольная 38
4 5 4

2. М О У  С О Ш  №  16
с. А лександровское, 
ул. Д убовая, д .47 Б

14 25 22



ГКОУ «С пециальная (коррек
ционная) общ еобразовательная 
ш кола-интернат №  10»

с. А лександровское, 
К алинина, д .17

5 5 5

И того: 23 35 31
В сего охват (чел.): 2108 1607 1008
В сего охват (% ): 4723 (98,4 % )



УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
Александровского муниципального 

округа Ставропольского щэая 
от 09 марта 2023 г. № 158

График
медицинского обслуживания пришкольных лагерей с дневным пребыванием

детей в летний период 2023 года

Образовательные 
организации на базе 
которых дислоци
руются пришкольные 
лагеря с дневным 
пребыванием детей

Медицинские работники Ответственные
врачи1 смена 2 смена 3 смена

МОУ СОШ № 1 с 
углублённым изуче
нием отдельных 
предметов имени 
Г ероя Советского 
Союза И.И. Тенищева

Ершова Н.П. Ершова Н.П. Гресева Т.В.

МОУ СОШ № 2 Дедяева И. С. Дедяева И.С. - Нехорошева Т.Б.

МОУ СОШ № 3 Исупова Ю.В. Исупова Ю.В. - Гресева Т.В.
МОУ СОШ № 4 Горбачева Т.Ф. Смеликова

Н.Ф.
- Никифорова

И.Б.
МОУ СОШ № 5 Шикуть С.И. Порошина И.А. - Ковалев В.А
МОУ СОШ № 6 Коваленко Т.И. Коваленко Т.И. - Гусейнова Е.Т.
МОУ СОШ № 7 Евглевская

М.В.
Евглевская
М.В.

- Нехорошева Т.Б.

МОУ СОШ № 8 Никульникова
М.А.

Никульникова
М.А.

- Гресева Т.В.

МОУ СОШ № 9 Гаврилова А.С. Гаврилова А.С. - Гресева Т.В.
МОУ ООШ № 11 Беляева И.В. Беляева И.В. - Гресева Т.В.
МОУ ООШ № 13 Коваленко Т.И Коваленко Т.И - Г усейнова Е.Т.
МОУ СОШ № 16 Беркман Ю.А. Беркман Ю.А. - Ковалев В.А
МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

Ольховская
С.Н.

Коваленко И.И Зайцева
А.В.

Никифорова
И.Б.

ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) 
обще-образовательная 
школа-интернат № 
10»

Войтенкова
М.И.

Ковалев В.А.


